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REPÚBLICA DOMINICANA 

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES 

“Año de la Innovación y la Competitividad” 

Santo Domingo, D.N. 

 11 de enero de 2019 

 

A LOS INTERESADOS CONFORME A REGISTROS DE LOS MISMOS 

 

Con relación al procedimiento de Licitación Pública Nacional No. MOPC-CCC-LPN-2018-

0020 para la “CONTRATACIÓN PARA SERVICIO DE INSTALACIÓN Y MONTAJE PARA 

DISTINTOS EVENTOS DEL MOPC EN SANTO DOMINGO Y EN VARIAS PROVINCIAS 

DE LA REPÚBLICA DOMINICANA”, tenemos a bien dar respuesta a las preguntas 

realizadas por los oferentes en tiempo hábil, de acuerdo al cronograma de actividades.  

 

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS 

 

Resolución Única: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Obras Públicas 

y Comunicaciones recibió conforme al numeral 2.5 “Cronograma de Licitación” las 

siguientes preguntas: 

 

Consulta:  

 

1. LOTE 1 - Inauguraciones en SD 2,000-2,500 personas: 

 

a. ¿Cantidad de estructuras de Truss galvanizado 160x45´ por evento? 

 

Respuesta:  

 

Uno (01) con sus alerones de cada lado para cada evento. 

 

b. ¿Cantidad de estructuras de Truss galvanizado 63x45´ por evento? 

 

Respuesta:  

 

Uno (01) con sus alerones de cada lado para cada evento. 

 

c. ¿Cantidad de bajante y tamaño por evento? 

 

Respuesta:  
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Cinco (05) 10 x12 pies para cada evento. 

 

d. ¿Cantidad de carpas 6X3 y 3x3´ a requerir por evento? 

 

Respuesta:  

 

Dos (02) carpas para cada evento. 

 

e. ¿Cuántas pantallas gigantes 16x10´ por evento? 

 

Respuesta:  

 

Uno (01) pantalla para cada evento. 

 

f. ¿Cantidad de telares para techo blanco y mamey por evento? 

 

Respuesta:  

 

Revestimiento de todos los techos de los truss, para cada evento. 

 

g. ¿Cantidad de Monitores para pantalla de 40´´ y 60´´? 

 

Respuesta:  

 

Seis (06) monitores para cada evento. 

 

h. ¿Cuántos baños ejecutivos? 

 

Respuesta:  

 

Dos (02) baños para cada evento. 

 

i. ¿Las sillas plegables blancas, Cantidad? 

 

Respuesta:  

 

Como se establece en el pliego de condiciones en el numeral 2.8, la cantidad de persona es 

de 2000 a 2500 por evento.  

 

j. ¿Lugares en SD de estos eventos?  

 

Respuesta:  

 

A definir por el ministerio, de acuerdo a las delimitaciones especificada en el lote del presente 

pliego en el numerar 2.8  

 

k. Hora: ¿AM o PM? 
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Respuesta:  

 

Dependiendo del evento el horario será entre 8:00 A.M a 5 P.M. 

 

 

l. Pantalla grande con paneles Led 3.9mm x 16 pies. ¿Cantidades? 

 

Respuesta:  

 

Uno (01) pantalla para cada evento. 

 

m. Abanicos en aire frío. ¿Cantidad? 

 

Respuesta:  

 

Ocho (08) abanicos en aire frio para cada evento. 

 

n. Pisos 120x45 pies, ¿cuántos? 

 

Respuesta:  

 

Uno (01) para cada evento. 

 

o. Pisos 60x12 pies, ¿cuántos? 

 

Respuesta:  

 

Uno (01) para cada evento. 

 

p. ¿Tema o concepto de estos eventos? 

 

Respuesta:  

 

Tal cual menciona el pliego de condiciones en el numeral 2.8 para el lote. Sera definido con 

el oferente adjudicado.  

 

Consulta:  

 

2. LOTE 2- Eventos en el interior del país 2,000-2,500 personas: 

 

a. ¿Cantidad de estructuras de Truss galvanizado 160x45 a requerir por evento?  

 

Respuesta:  

 

Uno (01) con sus alerones de cada lado para cada evento. 
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b. ¿Cantidad de estructuras de Truss galvanizado 63x45´ a requerir por evento?  

 

Respuesta:  

 

Uno (01) para cada evento. 

 

c. ¿Cantidad de bajante y tamaño a requerir por evento? 

 

Respuesta:  

 

Cinco (05) 10X12 pies.   

 

d. ¿Cantidad de carpas 6X3 y 3x3´ a requerir por evento? 

 

Respuesta:  

 

Dos (02) para cada evento. 

 

e. ¿Cuántas pantallas gigantes 16x10´? 

 

Respuesta:  

 

Una (01) pantalla para cada evento. 

 

f. ¿Cantidad de telares para techo blanco y mamey? 

 

Respuesta:  

 

Revestimiento de todos los techos en truss del evento. Para cada evento. 

 

g. ¿Monitores para pantalla de 40´´ y 60´´, cantidad? 

 

Respuesta:  

 

Seis (06) monitores para cada evento. 

 

h. ¿Cuántos baños ejecutivos? 

 

Respuesta:  

 

Dos (02) para cada evento. 

 

i. ¿Cuántos baños standard? 

 

Respuesta:  
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Dos (02) para cada evento. 

 

j. ¿Las sillas plegables blancas, Cantidad? 

 

Respuesta:  

 

El lote establece la cantidad de personas de 2000 a 2500, en el presente pliego de condiciones 

numeral 2.8.  

 

k. ¿Lugar de cada uno de los eventos?  

 

Respuesta:  

 

A determinar según las necesidades del ministerio, dentro de las áreas delimitadas en el 

presente pliego de condiciones numeral 2.8.  

 

l. Hora: ¿AM o PM? 

 

Respuesta:  

 

Dependiendo del evento el horario será entre 8:00 A.M a 5 P.M. 

 

m. Pantalla grande con paneles Led 3.9mm x 16´. ¿Cantidad? 

 

Respuesta:  

 

Una (01) pantalla para cada evento. 

 

n. ¿Tema o concepto de cada evento? 

 

Respuesta:  

 

A determinar según las necesidades del Ministerio, dentro de las especificaciones del 

presente pliego de condiciones numeral 2.8.  

 

o. ¿Cantidad de abanicos en aire frío con hielo? 

 

Respuesta:  

 

Ocho (08) abanicos para cada evento. 

 

p. Pisos 120x45 pies, ¿cuántos? 

 

Respuesta:  

 

Uno (01) para cada evento. 
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q. Pisos 60x12 pies, ¿cuántos? 

 

Respuesta:  

 

Uno (01) para cada evento. 

 

r. ¿Separadores en acrílico, cantidad? 

 

Respuesta:  

 

Dos (02) para cada evento. 

 

Consulta:  

 

3. LOTE 3- Conferencias en hoteles en SD 500 personas: 

 

a. ¿Temas de estas conferencias? Para fines de ambientación, decoración y línea 

gráfica. 

 

Respuesta:  

 

A determinar según las necesidades del Ministerio, dentro de las especificaciones del 

presente pliego de condiciones numeral 2.8.  

 

b. ¿Cantidad de estructura de truss 63x45 pies? 

 

Respuesta:  

 

Uno (01) para cada evento.  

 

c. ¿Carpas árabes 3x3 pies, cantidad? 

 

Respuesta:  

 

Uno (01) para cada evento.  

 

d. ¿Pantalla Gigante 16x10 pies, cantidad? 

 

Respuesta:  

 

Uno (01) para cada evento. 

 

e. ¿Monitores para pantalla de 40´´ y 60´´, cantidad? 

 

Respuesta:  
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Seis (06) monitores para cada evento. 

 

f. Pantalla grande con paneles Led 3.9mm x 16 pies. ¿Cantidad? 

 

Respuesta:  

 

Una (01) pantalla para cada evento. 

 

g. ¿Sillas plegables blancas, cantidad? 

 

Respuesta:  

 

El lote establece la cantidad de personas 500, en el presente pliego de condiciones numeral 

2.8.   

 

h. Hora de estas conferencias: ¿AM o PM? 

 

Respuesta:  

 

Dependiendo del evento el horario será entre 8:00 A.M a 5 P.M. 

 

i. ¿Pisos 60x12´, cantidad por conferencia? 

 

Respuesta:  

 

Uno (01) para cada evento. 

 

j. ¿Separadores en acrílico, cantidades? 

 

Respuesta:  

 

Dos (02) para cada evento. 

 

k. ¿Banners logo MOPC y evento, cantidad? 

 

Respuesta:  

 

Cinco (05) 10x12 pies y 10x15 pies.   

 

Consulta:  

 

4. LOTE 4-  Eventos a nivel Nacional 250 personas por región, 4 en total: 

 

a. Temas de estos eventos para fines de ambientación, decoración y línea gráfica. 

 

Respuesta:  
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A determinar según las necesidades del Ministerio, dentro de las especificaciones del 

presente pliego de condiciones numeral 2.8.  

 

b. ¿Cantidad de estructuras de Truss galvanizado 160x45 a requerir por evento?  

 

Respuesta:  

 

Uno (01) para cada evento. 

 

c. ¿Cantidad de estructuras de Truss galvanizado 63x45 pies a requerir por 

evento? 

 

Respuesta:  

 

Uno (01) con sus alerones de cada lado. para cada evento. 

 

d. ¿Carpas árabes 3x3 pies, cantidad? 

 

Respuesta:  

 

Dos (02) para cada evento. 

 

e. ¿Pantalla Gigante 16x10 pies, cantidad? 

 

Respuesta:  

 

Uno (01) para cada evento.  

 

f. ¿Monitores para pantalla de 40´´ y 60´´, cantidad? 

 

Respuesta:  

 

Cuatro (04). 

 

g. Pantalla grande con paneles Led 3.9mm x 16 pies. ¿Cantidad? 

 

Respuesta:  

 

Uno (01) para cada evento. 

 

h. ¿Sillas plegables blancas, cantidad? 

 

Respuesta:  

 

El lote establece la cantidad de personas 250, en el presente pliego de condiciones numeral 

2.8.   
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i. Cantidad de Kit para personal de seguridad y prensa. ¿Y qué contendrán estos 

kits? 

 

Respuesta:  

 

Doscientos cincuenta (250).  

(01) MANZANA 

(01) PAQUETE DE GALLETAS DE AVENA 

(01) SANDWICH DE JAMON Y QUESO EN PAN CUADRADO 

(01) CARAMELO 

(01) JUGO EN CAJA TETRAPAK 330ML 

 

j. ¿Piso 120x45´, cantidad? 

 

Respuesta:  

 

Once (11) para cada evento.  

 

k. ¿Pisos 60x12´, cantidad? 

 

 

Respuesta:  

 

Uno (01) para cada evento. 

 

l. ¿Cantidad de abanicos en aire frío con hielo? 

 

Respuesta:  

 

Seis (06) para cada evento. 

 

m. ¿Alimentos y bebidas para personal de seguridad y prensa, para cuántas 

personas? 

 

Respuesta:  

 

Doscientos cincuenta (250) para cada evento. 

 

n. ¿Separadores en acrílico, cantidades? 

 

Respuesta:  

 

Dos (02) para cada evento. 

 

o. ¿Banners logo MOPC y evento, cantidad? 

 

Respuesta:  
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Cinco (05) para cada evento. 

 

Consulta:  

 

5. ¿Las líneas gráficas que deben presentarse el miércoles 23 de enero son las 

correspondientes a los eventos de los lotes 1 y 2? ¿O de todos los lotes?  

 

Respuesta: 

 

Todos los lotes, se deberá presentar una propuesta de línea gráfica. 

 

Consulta:  

 

6. ¿Los temas o conceptos de cada uno de los eventos, están definidos? Es Importante 

tener este dato para desarrollar línea gráfica. 

 

Respuesta: 

 

La línea grafica por lo regular son temas a alusivos a la seguridad vial, contriciones MOPC, 

operativos navideños y inauguraciones con el Sr. Presidente.  
 

 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMMUNICACIONES 


